
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  58 DEL 13/01/2026 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC25DM001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA INDETTA SU 
PIATTAFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI DELL’ART. 71 D.LGS. N. 
36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI ASSISTENZE 
MECCANICHE PER EMERGENZE A MEDIO E LUNGO TERMINE, PER UN PERIODO 
DI 36 MESI. APPROVAZIONE CHIARIMENTI. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 58 del 13/01/2026 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC25DM001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 
INDETTA SU PIATTAFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI DELL’ART. 
71 D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI 
ASSISTENZE MECCANICHE PER EMERGENZE A MEDIO E LUNGO TERMINE, PER 
UN PERIODO DI 36 MESI. APPROVAZIONE CHIARIMENTI. 
 
 
RICHIAMATE  

• la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1890 dd. 12/11/2025 con la 
quale è stata indetta gara europea a procedura aperta per l’affidamento 
della fornitura in service di assistenze meccaniche per emergenze a 
medio e lungo termine, comprensivo di relativo materiale di consumo e 
assistenza tecnica full risk per l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 
Centrale, approvando altresì i documenti “Bando di gara”, “Disciplinare di 
gara”, “Capitolato tecnico”, “Schema di contratto”, “Allegato – Offerta 
economica (lotto 1)”, “Allegato – Offerta economica (lotto 2)”; 

• la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 2171 dd 23/12/2025 con la 
quale, a seguito delle richieste di chiarimenti pervenute da parte degli 
operatori economici e delle valutazioni espresse dal Gruppo tecnico, si è 
proceduto alla rettifica della documentazione di gara, mediante 
riformulazione del fabbisogno relativo al lotto n. 2 e conseguente 
adeguamento degli importi posti a base di gara; 
 

DATO ATTO che, ai sensi del paragrafo 2.2 del Disciplinare di Gara 
denominato “CHIARIMENTI”, è possibile ottenere chiarimenti sulla Procedura 
de quo mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare in via telematica 
attraverso la funzionalità “Messaggi” del Portale eAppaltiFVG, almeno 10 giorni 
prima (entro le ore 12:00) dal termine stabilito per la presentazione delle 
offerte, fissato alle ore 12:00 del giorno 26/01/2026; 
 
PRESO ATTO che, entro i termini stabiliti, sono pervenute richieste di 
chiarimenti da parte di alcuni Operatori Economici; 
 
EVIDENZIATO che il termine per la richiesta di chiarimenti è scaduto; 
ATTESO che il R.U.P., conformemente a quanto previsto nel Disciplinare di 
Gara, intende fornire risposta alle richieste di chiarimento pervenute giusto 
documento allegato “FC25DM001_Riscontro Chiarimenti”; 
 
RITENUTO, al fine di assicurare il corretto svolgimento della procedura di 
gara, di approvare il testo dei chiarimenti forniti dal R.U.P. di cui al documento 
“FC25DM001_Riscontro Chiarimenti”;  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 58 del 13/01/2026 
 

pag. 3 di 4 
 

DATO ATTO che il documento “FC25DM001_Riscontro Chiarimenti” verrà 
pubblicato nella sezione “Bandi di Gara” del sito istituzionale ASU FC e nella 
apposita sezione della piattaforma telematica eAppalti FVG; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 
1) di approvare integralmente il testo dei chiarimenti forniti dal R.U.P. di cui al 

documento “FC25DM001_Riscontro Chiarimenti”, da intendersi quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di pubblicare nella sezione “Bandi di Gara” del sito istituzionale ASU FC e 
nella apposita sezione della piattaforma telematica eAppalti FVG il suddetto 
documento. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC25DM001_Riscontro chiarimenti.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 58 del 13/01/2026 
 

pag. 4 di 4 
 

 
 



 Atto n. 58 del 13/01/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 13/01/2026 11:29:41
IMPRONTA: 297B15C5337126F225DBC78B9325DE063D902A3E53D76D8DD70F3C5798FD412A
          3D902A3E53D76D8DD70F3C5798FD412A5B565C9EB650B2CBA4EFFFEE6700B056
          5B565C9EB650B2CBA4EFFFEE6700B056ACBEFA0F43ABD4E9ADF11BA0D67B8B16
          ACBEFA0F43ABD4E9ADF11BA0D67B8B164F442A1B27D06C3DA8171327882DEAA3


